实际担保余额合计

（B4）
15,000.00

广州市金钟汽车零件股份有限公司 2024年半年度报告全文

38

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额度合

计（A1+B1+C1）
32,000.00

报告期内担保实际

发生额合计

（A2+B2+C2）
15,000.00

报告期末已审批的担保额

度合计（A3+B3+C3）
32,000.00

报告期末实际担保

余额合计

（A4+B4+C4）
15,000.00

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 13.87%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的余额（D） -

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象提供

的债务担保余额（E）
-

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） -

上述三项担保金额合计（D+E+F） -

对未到期担保合同，报告期内发生担保责任或有证据

表明有可能承担连带清偿责任的情况说明
不适用

违反规定程序对外提供担保的说明 不适用

3、日常经营重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在日常经营重大合同。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

公司于 2024年 5月 29日召开第三届董事会第八次会议及第三届监事会第七次会议，审议并通过了

《关于受让控股子公司少数股东股权暨关联交易的议案》。为优化子公司治理结构，提高经营决策效率，

满足公司战略布局和发展需要，公司受让华鑫公司少数股东持有华鑫公司 40%的股权，截至本报告披

露日，公司受让华鑫公司少数股东股权的事项已完成交割，华鑫公司已完成股权转让相关的工商变更登

记手续，公司持有华鑫公司的股权比例由 60%增加至 100%，华鑫公司成为公司全资子公司，公司对其

控制权未发生变更，不会导致公司合并报表范围发生变化，对公司当期经营业绩不会产生重大影响。具

体内容详见公司于 2024年 5月 29日、2024年 7月 12日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的

广州市金钟汽车零件股份有限公司 2024年半年度报告全文

39

《关于受让控股子公司少数股东股权暨关联交易的公告》《关于受让控股子公司少数股东股权进展暨完

成工商变更登记的公告》。

广州市金钟汽车零件股份有限公司 2024年半年度报告全文

40

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
75,000,000 70.69% 31,500 -3,437,964 -3,406,464 71,593,536 67.15%

1、国家持

股

2、国有法

人持股

3、其他内

资持股
75,000,000 70.69% 31,500 -3,437,964 -3,406,464 71,593,536 67.15%

其中：境内

法人持股
57,924,628 54.60% 57,924,628 54.33%

境内自然人

持股
17,075,372 16.09% 31,500 -3,437,964 -3,406,464 13,668,908 12.82%

4、外资持

股

其中：境外

法人持股

境外自然人

持股

二、无限售

条件股份
31,096,616 29.31% 489,000 3,438,434 3,927,434 35,024,050 32.85%

1、人民币

普通股
31,096,616 29.31% 489,000 3,438,434 3,927,434 35,024,050 32.85%

2、境内上

市的外资股

3、境外上

市的外资股

4、其他

三、股份总

数
106,096,616 100.00% 520,500 470 520,970 106,617,586 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、股份总数变动说明

（1）报告期内，公司 2022年限制性股票激励计划首次授予部分第一个归属期归属条件成就，对应

广州市金钟汽车零件股份有限公司 2024年半年度报告全文

41

归属股票数量 52.05万股，上述新增股票于 2024年 3月 25日上市流通。具体详见公司于 2024年 3月

21日在巨潮资讯网上披露的《关于 2022年限制性股票激励计划第一个归属期归属结果暨股份上市公

告》。

（2）“金钟转债”自 2024年 5月 15日进入转股期，截至 2024年 6月 30日，共有 137张“金钟

转债”完成转股，合计转成 470股“金钟股份”股票。具体详见公司于 2024年 7月 1日在巨潮资讯网

上披露的《关于 2024年第二季度可转债转股情况的公告》。

2、有限售条件股份变动说明

（1）公司第二届董事会董事周剑先生于 2023年 9月 15日任期届满不再担任公司董事，其持有的

公司股票法定限售期满，解除限售。

（2）2024年 3月 25日，公司 2022年限制性股票激励计划首次授予部分第一个归属期股份上市流

通，中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司根据相关法律法规对公司高级管理人员王贤诚先生、陆

林先生新增持有公司股份数量按 25%比例重新计算可转让股份法定额度。

股份变动的批准情况

适用 □不适用